[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 119/19

EXMº. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA-SP:

       Nós, ABAIXO ASSINADOS, vereadores, com assento na Câmara Municipal de Buritama, Estado de São Paulo, REQUEREMOS a gentileza de Vossa Excelência, depois de ouvido o douto Plenário, seja expedida uma MOÇÃO DE APOIO, e concedido um Kit esportivo, como incentivo, à jovem VIVIANE SOUZA SILVA, de apenas 8 anos de idade, prestes a completar 9, filha de Ilma Francisca de Souza, de família humilde, porém, honesta e trabalhadora, residente em Buritama, no Loteamento Residencial Monte Líbano, à Rua Afonso Bruno, nº 530, fã incondicional da maior jogadora de futebol da Seleção Brasileira, Marta, Titular da Camisa 10, eleita seis vezes a melhor do mundo, pela FIFA, e com essa pouca idade demonstrando paixão pela bola, quer seja no quintal de sua casa, ou mesmo na rua, integrando o time dos meninos, e em cada jogada, dentro da quadra, do campo, ela faz aquilo que mais gosta, jogar bola, encantando a todos pela sua doçura, pela sua meiguice, adentrando em quadra com uma camiseta pintada à mão por familiares que mesmo com parcos recursos fizeram de tudo para lhe dar a vestimenta para seu uso, na qual se lia Marta, cravado logo abaixo o número 10 em homenagem a sua jogadora ídolo, e pela sua destreza, garra e determinação, pelo seu sonho de um dia jogar como aquela profissional da Seleção que tanto a inspira, se depender da nossa vontade, fica aqui registrada a nossa mais otimista torcida: "Ela vai chegar lá" .

         Aguarda-se a decisão soberana do douto Plenário.

        Sala das Sessões, 13 de agosto de 2019.

JOÃO LUIZ PEREZ JUNIOR                                       CARLOS ALBERTO DOS SANTOS

DOUGLAS DE FARIAS FREITAS                         FERNANDO CRISTIANO LAVECCHIA

JÉLVIS AILTON DE SOUZA SCACALOSSI            JOSÉ ANTONIO ESPÓSITO

JOSÉ DOMINGOS MARTINS FILHO           NATÁLIA SPANAZZI RODRIGUES ALVES

OSVALDO SEBASTIÃO DOS SANTOS       VANIA TERESINHA MACENO NAZÁRIO

                                        OSVALDO CUSTÓDIO DA CRUZ
                                                        PRESIDENTE